Die Verbandsversammlung des AHW hat in der Sitzung am 18.12.2025 den Jahresabschluss 2024 nach

AHW

e
—

ABWASSER- UND HOCHWASSERSCHUTZVERBAND
WIESLOCH

Amtliche Bekanntmachung des Abwasser- und Hochwasserschutzverbandes Wiesloch (AHW)

vorangegangener drtlicher Priifung durch das Rechnungsprifungsamt der Stadt Wiesloch wie folgt festgestellt:

1.1
1.2
1.3

2.1
2.2
23
24
25
2.6
27
2.8
29
2.10
2.1
212
2.13
2.14
2.15

3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
3.9

Ergebnisrechnung

Summe der ordentlichen Ertrage

Summe der ordentlichen Aufwendungen

Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)

Finanzrechnung

Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstatigkeit
Zahlungsmitteliiberschuss der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)
Summe der Einzahlungen aus Investitionstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Investitionstatigkeit

Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstatigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)
Finanzierungsmitteliiberschuss (Saldo aus 2.3 und 2.6)

Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstatigkeit

Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstatigkeit
Finanzierungsmitteliiberschuss aus Finanzierungstatigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9)
Anderung des Finanz.mittelbestands zum Ende des Haushaltsj. (Saldo aus 2.7 u.2.10)
Zahlungsmittelbedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen
Anfangsbestand an Zahlungsmitteln

Veranderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)
Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsj. (Saldo aus 2.13 u. 2.14)
Bilanz

Immaterielles Vermdgen

Sachvermégen

Finanzvermoégen

Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.3)

Basiskapital

Sonderposten

Rickstellungen

Verbindlichkeiten

Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.5 bis 3.8)

Wiesloch, den 02.02.2026

gez. Rainer Reilfelder, Geschaftsfiihrer

EUR

6.888.992,11
-6.888.992,11
0,00

6.057.569,32
-4.578.948,34
1.478.620,98
1.338.980,00
-2.468.454,59
-1.129.474,59
349.146,39
2.408.559,98
-1.569.379,98
839.180,00
1.188.326,39
-769.802,07
63.203,54
418.524,32
481.727,86

6.884,45
51.522.078,09
928.209,42
52.457.171,96
23.341.173,09
16.299.477,43
10.300,00
12.806.221,44
52.457.171,96



	Tabelle1

