

Amtliche Bekanntmachung des Abwasser- und Hochwasserschutzverbandes Wiesloch (AHW)

Die Verbandsversammlung des AHW hat in der Sitzung am 18.12.2025 den **Jahresabschluss 2024** nach vorangegangener örtlicher Prüfung durch das Rechnungsprüfungsamt der Stadt Wiesloch wie folgt festgestellt:

	EUR
1. Ergebnisrechnung	
1.1 Summe der ordentlichen Erträge	6.888.992,11
1.2 Summe der ordentlichen Aufwendungen	-6.888.992,11
1.3 Ordentliches Ergebnis (Saldo aus 1.1 und 1.2)	0,00
2. Finanzrechnung	
2.1 Summe der Einzahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	6.057.569,32
2.2 Summe der Auszahlungen aus laufender Verwaltungstätigkeit	-4.578.948,34
2.3 Zahlungsmittelüberschuss der Ergebnisrechnung (Saldo aus 2.1 und 2.2)	1.478.620,98
2.4 Summe der Einzahlungen aus Investitionstätigkeit	1.338.980,00
2.5 Summe der Auszahlungen aus Investitionstätigkeit	-2.468.454,59
2.6 Finanzierungsmittelbedarf aus Investitionstätigkeit (Saldo aus 2.4 und 2.5)	-1.129.474,59
2.7 Finanzierungsmittelüberschuss (Saldo aus 2.3 und 2.6)	349.146,39
2.8 Summe der Einzahlungen aus Finanzierungstätigkeit	2.408.559,98
2.9 Summe der Auszahlungen aus Finanzierungstätigkeit	-1.569.379,98
2.10 Finanzierungsmittelüberschuss aus Finanzierungstätigkeit (Saldo aus 2.8 und 2.9)	839.180,00
2.11 Änderung des Finanz.mittelbestands zum Ende des Haushaltsj. (Saldo aus 2.7 u.2.10)	1.188.326,39
2.12 Zahlungsmittelbedarf aus haushaltsunwirksamen Ein- und Auszahlungen	-769.802,07
2.13 Anfangsbestand an Zahlungsmitteln	63.203,54
2.14 Veränderung des Bestands an Zahlungsmitteln (Saldo aus 2.11 und 2.12)	418.524,32
2.15 Endbestand an Zahlungsmitteln am Ende des Haushaltsj. (Saldo aus 2.13 u. 2.14)	481.727,86
3. Bilanz	
3.1 Immaterielles Vermögen	6.884,45
3.2 Sachvermögen	51.522.078,09
3.3 Finanzvermögen	928.209,42
3.4 Gesamtbetrag auf der Aktivseite (Summe aus 3.1 bis 3.3)	52.457.171,96
3.5 Basiskapital	23.341.173,09
3.6 Sonderposten	16.299.477,43
3.7 Rückstellungen	10.300,00
3.8 Verbindlichkeiten	12.806.221,44
3.9 Gesamtbetrag auf der Passivseite (Summe aus 3.5 bis 3.8)	52.457.171,96

Wiesloch, den 02.02.2026

gez. Rainer Reißfelder, Geschäftsführer